
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. III  

ZE DNE 20. 06. 2013 

 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Mgr. Janem Dobešem, náměstkem ministryně pro sociální začleňování a rovné 

příležitosti 

IČ:   00551023 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PODPORA PRACOVNÍHO UPLATNĚNÍ STARŠÍCH OSOB“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

 

1) Na konci návrhu Smlouvy jsou uvedeny přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí. Jedná se o: 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace včetně příloh 

Příloha č. 2 – Harmonogram plnění 

Příloha č. 3 – Soupis služeb 

Příloha č. 4 – Nabídka dodavatele v části, v níž je vymezen předmět plnění 

Je skutečně nutné ke Smlouvě dodávat kompletní znění zadávací dokumentace včetně všech 

příloh již v této fázi podání nabídky? 

 

2) Seznam subdodavatelů - např. v případě rekvalifikačních kurzů ještě nemůžeme vědět, které 

budou pro CS nejvhodnější a tudíž ani není možné říci, zda na všechny budeme mít vlastní 

akreditace. Pravděpodobně bude tedy třeba využít subdodavatelů, ale ti jsou v tuto chvíli 

neznámí. Máme tedy místo jejich seznamu doložit čestné prohlášení, že plnění zajistíme bez 

pomoci subdodavatelů a v případě potřeby je budeme uvádět dodatečně v průběhu realizace 

projektu? 

 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

 

K otázce č. 1: 

V rámci nabídky není ještě nezbytné ke smlouvě přikládat uvedené přílohy. V rámci nabídky zcela 

postačí, pokud uchazeč předloží jím podepsanou smlouvu bez předvídaných příloh. Přílohy pak budou 

ke smlouvě připojeny až před jejím uzavřením s vítězným uchazečem. 

 



 
 

 2  

K otázce č. 2:  

Povinnost předložení seznamu subdodavatelů se na poskytovatele rekvalifikačních kurzů nevztahuje. 

Tyto poskytovatele vybraný uchazeč zadavateli doloží až v průběhu plnění veřejné zakázky, jakmile 

bude zřejmé, jací poskytovatele budou vhodní. 

Uchazeč tak nemusí součásti nabídky učinit prohlášení, že „plnění zajistí bez pomoci subdodavatelů a 

v případě potřeby je bude uvádět dodatečně v průběhu realizace projektu“, jak se tazatel táže. 

Takovéto prohlášení by ostatně bylo nepřesné, resp. neúplné, neboť výjimka z povinnosti předložit 

seznam subdodavatelů se týká jen poskytovatelů rekvalifikačních kurzů, nikoli jiných subdodavatelů. 

Lze tedy shrnout, že ve vztahu k poskytovatelům rekvalifikačních kurzů postačí, pokud je uchazeč 

v rámci nabídky neuvede (tyto pak, jak je uvedeno shora, zadavateli uvede později, jakmile to bude 

aktuální), aniž by musel ve vztahu k těmto poskytovatelům činit jakékoli další prohlášení. 

 

 

V Praze dne 20. 06. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 


